2020年  8月 26日

ガバナー 各位

ロータリー文庫運営委員会

委員長 青木 貞雄

拝啓 残暑の候、貴ガバナーはじめスタッフの皆様には、益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上

げます。また、常々ロータリー文庫へのご協力を心から感謝いたしております。

今回は、下記４点をご紹介いたしますので「ガバナー月信」にご掲載くださるようお願いいたします。

敬具

文 庫 通 信 [383]

ロータリー文庫通信383号 2020年8月 ＲＩ理事会議事録を読む

近い将来、ロータリー文庫を電子図書館にする計画です。７月１日から資料を閲覧するには下記のよう

にログインパスワードが必要になりました。各ガバナー事務所から各クラブ事務所経由でロータリアンの

皆様へユーザー名とパスワードの周知をお願いしました。これまでの図書館は来館しなければ資料を閲覧

できませんでした。電子図書館になればいつでもどこでも閲覧できるようになります。

文庫通信は、所蔵或いは寄贈された文献の中から、その都度ガバナー月信を通じて、選別した資料を紹

介してきました。これからはロータリアン自らが資料をホームページ上で検索し閲覧することになります。

電子図書館が充実すれば、ガバナー事務所を経由する文庫通信はなくなり、ＨＰ上だけの紹介になります。

今回は、公開された最新の２０２０年１月のＲＩ理事会議事録とその日本語版を紹介します。４月６月

のＲＩ理事会議事録は未だ公開されておりません。抄録のみが公開されています。日本語版は、斎藤元理

事の仲介によりＲＩ理事会で承認された翻訳タスクフォース委員会により翻訳された非公式の議事録です。

併せ、翻訳委員会、翻訳タスクフォース委員会の設立経緯についての資料を紹介いたします。尚、２０

１８年４月から２０２０年１月までの議事録がロータリー文庫に収録されています。（文責：新藤）

書 名 著者/出版社
発行

年
頁 ※

RI理事会議事録 2020年 1月英語版  -  R.I. 2020 26P ※

RI理事会議事録 2020年 1月日本語版  -  R.I. 翻訳タスクフォース委員会 2020 54P ※

翻訳委員会・翻訳タスクフォース委員会 刀根荘兵衛   敦賀R.C. 2019 6P ※

ロータリーの職業奉仕の現状と未来（第2610地区職

業奉仕講演会）
刀根荘兵衛   敦賀R.C. 2020 85P ※

上記※印はデジタル化されている資料です。

	p01.pdf
	P02アウトライン コピー
	P03アウトライン コピー
	P04アウトライン コピー
	P05アウトライン コピー
	P06アウトライン コピー
	P07アウトライン コピー
	P08アウトライン コピー
	P09アウトライン コピー
	P10アウトライン コピー
	P11アウトライン コピー
	P12アウトライン コピー
	P13アウトライン コピー
	P14アウトライン コピー
	P15アウトライン コピー
	P16アウトライン コピー
	P17アウトライン コピー
	P18アウトライン コピー
	P19アウトライン コピー
	P20アウトライン コピー
	P21アウトライン コピー
	P22アウトライン コピー
	P23アウトライン コピー
	p24